PROJETO DE LEI CM Nº 076-01/2013

                                                              Denomina    de       Rua “ BLUMEN GARTEN “
                                                                      Rua   E         do      Loteamento Blumen   Garten,

localizado      no        Bairro         Universitário   e
                                                               dá    outras providências.

LUÍS FERNANDO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Lajeado, Estado do
Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - É denominada de Rua “BLUMEN GARTEN“ a Rua E, localizada
no Loteamento Blumen Garten, conforme identificação no mapa anexo, que
passa a integrar esta Lei.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala Presidente Tancredo de Almeida Neves, 20 de maio de 2013.

ERNANI TEIXEIRA DA SILVA
Vereador

MENSAGEM JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores:

Blumen Garten em alemão, significa Jardim de Flores. É uma

homenagem à origem germânica da nossa cidade, que deve ser valorizada.
Remete a um jardim florido, um lugar de beleza e tranquilidade, que é o que
queremos para este bairro.

Atenciosamente,

ERNANI TEIXEIRA DA SILVA
Vereador